1. Halbjahr

14.07. -
26.08.25

27.08.2025

28.08.2025
08.09.2025
12.09.2025
15.09.2025
15.09.2025
15.09.2025
18.09.2025
03.10.2025
06.10.2025

13.10. -
25.10.2025

03.11. -
07.11.2025

11/2025

18.11.2025
20.11.2025
02.12.2025
04.12.2025
09.12.2025
16.12.2025
19.12.2025

22.12.25 -
06.01.26

01/02 2026

06.02.2026

Aktuelle Termine Michael-Ende-Schule 2025/2026

Sommerferien

Schulbeginn

Einschulungsfeiern
Klassenpflegschaft
Spiel- und Sportfest
Spiel- und Sportfest
Schulpflegschaft

1. Schulkonferenz
Walderlebnistag
Tag der Dt. Einheit
1. SchilF

Herbstferien

Elternsprechtage

Gehwegtraining
Fordervereinssitzung
Gehwegtraining

1. Adventssingen
Tannenbaumaktion
2. Adventssingen

3. Adventssingen

Weihnachtsfeier
Weihnachtsferien

Schulkinowochen

Halbjahreszeugnis-
Ausgabe

Unterrichtsbeginn 27.08.25 8.15/8.20 Uhr

8.15/8.20 Uhr Borghorst und Lengerich. Der Unterricht endet
vom 27.—29.08.2025 jeweils um 11.45/11.50 Uhr!

10.30 Uhr
19.00 Uhr Borghorst und Lengerich

09.00 - 11.30 Uhr Borghorst (Ausweichtermin: 19.09.2025)
8.30—-11.00 Uhr Lengerich

19.00 Uhr
20.00 Uhr Borghorst

9.00 — 13.00 Uhr Klasse 4 in Lengerich
Unterrichtsfrei
9.00 - 15.00 Uhr

Borghorst und Lengerich

Borghorst

Borghorst ~ UNTERRICHTSFREI!

Unterrichtsbeginn 27.10.25 8.15/8.20 Uhr

Borghorst und Lengerich

Klasse 1 Lengerich
LZ Borghorst 19.00 Uhr Mitgliedsversammlung und Vorstand
Klasse 1 Borghorst

8.45 -9.00 Uhr
Tannenbaumschmiicken Kreishaus
8.45 -9.00 Uhr
8.45 -9.00 Uhr
10.45-11.30 Uhr

11.30 Uhr

UNTERRICHTSENDE: 11.45/11.50 Uhr!
Unterrichtsbeginn 07.01.26 8.15/8.20 Uhr
Borghorst und Lengerich

Unterrichtsende: 11.00 Uhr



2. Halbjahr

09.02.2026
13.02.2026
16.02.2026

03/2026

23.03. -
27.03.2026

03/2026

30.03. -
11.04.2026

01.05.2026
04.05.2026
11.05.2026
11.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
18.05.2026
19.05.2025
25.-26.05.26
04.06.2026
05.06.2026
15.-19.06.26
20.06.2026
22.06.2026

03.07.2026

16.07.2026

17.07.2026

17.07.2026

20.07. -
01.09.26

Aktuelle Termine Michael-Ende-Schule 2025/2026

2. SchilF
Karnevalsfeiern
Rosenmontag
Radfahrausbildung
Radfahrausbildung
Radfahrausbildung

Elternsprechtage
Radfahrprifung
Osterferien

Tag der Arbeit
Radfahrausbildung 1
Radfahrausbildung 2
2. Schulkonferenz
Christi Himmelfahrt
2. bew. Ferientag
Radfahrausbildung 3
Radfahrprifung
Pfingsten
Fronleichnam

3. bew. Ferientag
Projektwoche
Schulfest

Ausgleich Schulfest

Kennenlerntag
Schulneulinge

Verabschiedungsfeier
Viertklassler

Verabschiedungsfeier
Viertklassler

Zeugnisausgabe

Sommerferien

9.00 —15.00 Uhr
Borghorst & Lengerich

Borghorst ~ UNTERRICHTSFREI!
1. bew. Ferientag Unterrichtsfrei!

4. Klassen Lengerich

4. Klassen Lengerich

4. Klassen Lengerich

Borghorst & Lengerich
4. Klassen Lengerich
Unterrichtsbeginn 28.04.25 8.15/8.20 Uhr

Unterrichtsfrei!

4. Klassen Borghorst
4. Klassen Borghorst
19.00 Uhr Borghorst
Unterrichtsfrei!
Unterrichtsfrei!

4. Klassen Borghorst
4. Klassen Borghorst mit Elternhelfer
Unterrichtsfrei!
Unterrichtsfrei!
Unterrichtsfrei!

10-jahriges Jubildum MES %
10-jahriges Jubildum MES %

Unterrichtsfrei!

11-15 Uhr Borghorst

Borghorst & Lengerich

10.00 Uhr Lengerich

10.00 Uhr Borghorst
Unterrichtsende 11.00 Uhr

Unterrichtsbeginn 02.09.26  8.15/8.20 Uhr



