

Aktuelle Termine Michael-Ende-Schule 2025/2026



1. Halbjahr

14.07. – 26.08.25	Sommerferien	Unterrichtsbeginn 27.08.25 8.15/8.20 Uhr
27.08.2025	Schulbeginn	8.15/8.20 Uhr Borghorst und Lengerich. Der Unterricht endet vom 27. – 29.08.2025 jeweils um 11.45/11.50 Uhr!
28.08.2025	Einschulungsfeiern	10.30 Uhr Borghorst und Lengerich
08.09.2025	Klassenpflegschaft	19.00 Uhr Borghorst und Lengerich
12.09.2025	Spiel- und Sportfest	09.00 – 11.30 Uhr Borghorst (Ausweichtermin: 19.09.2025)
15.09.2025	Spiel- und Sportfest	8.30 – 11.00 Uhr Lengerich
15.09.2025	Schulpflegschaft	19.00 Uhr Borghorst
15.09.2025	1. Schulkonferenz	20.00 Uhr Borghorst
18.09.2025	Walderlebnistag	9.00 – 13.00 Uhr Klasse 4 in Lengerich
03.10.2025	Tag der Dt. Einheit	Unterrichtsfrei
06.10.2025	1. SchiLF	9.00 – 15.00 Uhr Borghorst UNTERRICHTSFREI!
13.10. – 25.10.2025	Herbstferien	Unterrichtsbeginn 27.10.25 8.15/8.20 Uhr
03.11. – 07.11.2025	Elternsprechtag	Borghorst und Lengerich
11/2025	Gehwegtraining	Klasse 1 Lengerich
18.11.2025	Fördervereinssitzung	LZ Borghorst 19.00 Uhr Mitgliedsversammlung und Vorstand
20.11.2025	Gehwegtraining	Klasse 1 Borghorst
02.12.2025	1. Adventssingen	8.45 – 9.00 Uhr
04.12.2025	Tannenbaumaktion	Tannenbaumschmücken Kreishaus 11.30 Uhr
09.12.2025	2. Adventssingen	8.45 – 9.00 Uhr
16.12.2025	3. Adventssingen	8.45 – 9.00 Uhr
19.12.2025	Weihnachtsfeier	10.45 – 11.30 Uhr UNTERRICHTSENDE: 11.45/11.50 Uhr!
22.12.25 – 06.01.26	Weihnachtsferien	Unterrichtsbeginn 07.01.26 8.15/8.20 Uhr
01/02 2026	Schulkinowochen	Borghorst und Lengerich
06.02.2026	Halbjahreszeugnis-Ausgabe	Unterrichtsende: 11.00 Uhr

Aktuelle Termine Michael-Ende-Schule 2025/2026



2. Halbjahr

09.02.2026	2. SchiLF	9.00 – 15.00 Uhr Borghorst	UNTERRICHTSFREI!
13.02.2026	Karnevalsfeiern	Borghorst & Lengerich	
16.02.2026	Rosenmontag	1. bew. Ferientag	Unterrichtsfrei!
	Radfahrausbildung	4. Klassen Lengerich	
03/2026	Radfahrausbildung	4. Klassen Lengerich	
	Radfahrausbildung	4. Klassen Lengerich	
23.03. – 27.03.2026	Elternsprechtag	Borghorst & Lengerich	
03/2026	Radfahrprüfung	4. Klassen Lengerich	
30.03. – 11.04.2026	Osterferien	Unterrichtsbeginn 28.04.25	8.15/8.20 Uhr
01.05.2026	Tag der Arbeit	Unterrichtsfrei!	
04.05.2026	Radfahrausbildung 1	4. Klassen Borghorst	
11.05.2026	Radfahrausbildung 2	4. Klassen Borghorst	
11.05.2026	2. Schulkonferenz	19.00 Uhr Borghorst	
14.05.2026	Christi Himmelfahrt	Unterrichtsfrei!	
15.05.2026	2. bew. Ferientag	Unterrichtsfrei!	
18.05.2026	Radfahrausbildung 3	4. Klassen Borghorst	
19.05.2025	Radfahrprüfung	4. Klassen Borghorst mit Elternhelfer	
25.-26.05.26	Pfingsten	Unterrichtsfrei!	
04.06.2026	Fronleichnam	Unterrichtsfrei!	
05.06.2026	3. bew. Ferientag	Unterrichtsfrei!	
15.-19.06.26	Projektwoche	10-jähriges Jubiläum MES	🎉
20.06.2026	Schulfest	10-jähriges Jubiläum MES	🎉
22.06.2026	Ausgleich Schulfest	Unterrichtsfrei!	
03.07.2026	Kennenlerntag Schulneulinge	Borghorst & Lengerich	
16.07.2026	Verabschiedungsfeier Viertklässler	10.00 Uhr Lengerich	
17.07.2026	Verabschiedungsfeier Viertklässler	10.00 Uhr Borghorst	
17.07.2026	Zeugnisausgabe	Unterrichtsende 11.00 Uhr	
20.07. – 01.09.26	Sommerferien	Unterrichtsbeginn 02.09.26	8.15/8.20 Uhr